

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

(в тысячах российских рублей)

		<i>За год, окончившийся 31 декабря</i>	
	<i>Прим.</i>	2018	2017
Общая сумма страховых премий, брутто		70 274 810	42 166 695
Изменение резерва незаработанной премии, брутто		(51 685)	(2 133 249)
Премии, переданные в перестрахование		(1 970 982)	(1 315 857)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(64 672)	112 067
Чистая заработанная премия	28	68 187 471	38 829 656
Страховые выплаты		(17 746 499)	(13 466 060)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах		831 808	352 123
Изменение резерва убытков, брутто		(14 279 201)	(5 585 867)
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков		43 255	562 177
Чистая сумма произошедших убытков	29	(31 150 637)	(18 137 627)
Аквизиционные расходы, нетто	30	(29 241 969)	(14 821 635)
Резерв под обесценение и прочие списания	18	(190 874)	(82 468)
Амортизация стоимости действующего бизнеса		(246 486)	(365 730)
Результат от страховых операций		7 357 505	5 422 196
Взносы по пенсионной деятельности (включая доходы, распределенные на средства вкладчиков)		3 545 856	549 811
Выплаты по пенсионной деятельности		(1 175 387)	(137 734)
Изменение обязательств по пенсионной деятельности		(2 291 697)	(412 077)
Коммиссионные доходы за ведение договоров пенсионного обеспечения		88 609	13 424
Результат от пенсионной деятельности		167 381	13 424
Административные расходы	31	(6 400 380)	(4 874 234)
Доходы от финансовых активов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, нетто	32	1 870 514	481 840
Прочие доходы от инвестиционной деятельности, нетто	32	1 974 218	1 741 539
Процентные расходы		(333 390)	(431 192)
Доходы/(расходы) от изменения курсов валют		293 813	(9 942)
Прочие операционные расходы, нетто	33	(741 019)	(544 345)
Прочие расходы		(3 336 244)	(3 636 334)
Прибыль до налогообложения		4 188 642	1 799 286
Расходы по налогу на прибыль	10	(811 041)	(425 935)
Чистая прибыль		3 377 601	1 373 351
Прочая совокупная прибыль			
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		89 815	(65 466)
Курсовые разницы		165 545	(43 267)
Прочий совокупный доход/(расход) за вычетом налога		255 360	(108 733)
Всего совокупный доход за год		3 632 961	1 264 618

Гадлиба Ю.О.
Генеральный директор